

西知多医療厚生組合の財政状況

平成24年10月1日から平成25年3月31日まで(下半期)

1 収入及び支出の状況

<一般会計>

歳入

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 分担金及び負担金	3,278,561,000	1,103,561,000	3,278,561,000	100.0
2 繰越金	12,000,000	0	24,542,455	204.5
3 諸収入	31,000	38,558	59,496	191.9
合計	3,290,592,000	1,103,599,558	3,303,162,951	100.4

歳出

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 議会費	1,872,000	737,832	1,490,558	79.6
2 総務費	3,287,695,000	920,453,973	2,926,502,980	89.0
3 公債費	25,000	0	0	0.0
4 予備費	1,000,000	0	0	0.0
合計	3,290,592,000	921,191,805	2,927,993,538	89.0

<衛生事業特別会計>

歳入

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 使用料及び手数料	9,000	0	9,000	100.0
2 繰入金	177,609,000	92,609,000	177,609,000	100.0
3 繰越金	25,000,000	0	32,448,712	129.8
4 諸収入	60,000	29,638	51,891	86.5
合計	202,678,000	92,638,638	210,118,603	103.7

歳出

(単位：円、%)

科目	予算現額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
1 衛生費	200,653,000	97,427,924	143,534,127	71.5
2 公債費	25,000	0	0	0.0
3 予備費	2,000,000	0	0	0.0
合計	202,678,000	97,427,924	143,534,127	70.8

※年間執行率は、小数点以下第2位を四捨五入。

2 住民の負担の状況

(単位：円)

区 分	下半期負担金	年間負担金
東 海 市	620,525,592	1,770,525,592
知 多 市	483,035,408	1,508,035,408
合 計	1,103,561,000	3,278,561,000

3 財産並びに公債及び一時借入金の現在高

区 分		現在高
財 産	土 地	72,919㎡
	建 物	3,724㎡
公 債		625,261,734円
一 時 借 入 金		0円

4 病院事業の経営の状況

別紙のとおり

1 病院事業会計の状況

(1) 事業の概況

ア 業務に関する事項

(ア) 東海市民病院

科別患者数 (単位：人、日)

区 分	下半期実績		年間実績	
	入院	外来	入院	外来
内 科	6,288	13,566	13,009	26,920
呼 吸 器 内 科	0	1,361	0	2,728
消 化 器 内 科	1,227	6,295	2,387	12,126
循 環 器 内 科	4,036	7,907	7,179	15,642
精 神 科	0	1,113	0	2,187
神 経 内 科	0	555	0	1,160
小 児 科	1,502	4,196	2,920	8,796
外 科	3,929	5,173	7,911	10,507
整 形 外 科	0	9,365	374	20,146
皮 膚 科	177	4,127	449	8,441

区 分	下半期実績		年間実績	
	入院	外来	入院	外来
泌 尿 器 科	0	3,791	0	7,488
産 婦 人 科	963	4,337	1,930	8,306
眼 科	552	6,845	1,044	14,627
耳 鼻 い ん こ う 科	133	3,450	305	6,738
歯 科 口 腔 外 科	91	2,140	127	4,292
医 療 療 養 病 床	1,199	0	2,525	0
介 護 療 養 病 床	4,192	0	9,746	0
合 計	24,289	74,221	49,906	150,104
日 数	182	120	365	243
1 日 平 均	133.5	618.5	136.7	617.7

(イ) 知多市民病院

科別患者数 (単位：人、日)

区 分	下半期実績		年間実績	
	入院	外来	入院	外来
内 科	0	3,444	0	6,386
内 分 泌 ・ 代 謝 内 科	1,909	7,216	3,793	14,533
循 環 器 内 科	4,334	8,686	8,114	17,472
呼 吸 器 内 科	3,064	2,996	6,060	5,932
消 化 器 内 科	1,856	4,551	3,901	9,072
腎 臓 内 科	2,113	2,469	4,135	4,944
神 経 内 科	0	828	0	1,693
外 科	3,778	4,161	8,426	8,232
小 児 科	0	4,138	0	8,181
産 婦 人 科	0	750	0	1,517
整 形 外 科	10,742	8,854	20,765	18,093

区 分	下半期実績		年間実績	
	入院	外来	入院	外来
眼 科	240	5,901	446	11,630
耳 鼻 い ん こ う 科	642	3,218	1,228	6,556
皮 膚 科	438	2,975	983	6,590
泌 尿 器 科	1,016	4,636	2,058	9,477
歯 科 口 腔 外 科	192	3,226	519	6,477
麻 酔 科	0	0	0	0
放 射 線 科	0	69	0	144
脳 神 経 外 科	2,499	3,147	4,860	6,103
合 計	32,823	71,265	65,288	143,032
日 数	182	120	365	245
1 日 平 均	180.3	593.9	178.9	583.8

イ 経理の状況

(7) 予算の執行状況 (単位：千円、%)

区 分	予 算 額	下半期執行額	年間執行額	年間執行率
収益的収入	10,885,050	4,343,897	9,728,054	89.4
1 款 病院事業収益	10,885,050	4,343,897	9,728,054	89.4
1 項 医業収益	8,914,750	3,805,074	7,747,648	86.9
2 項 医業外収益	1,552,270	518,790	1,551,311	99.9
3 項 特別利益	418,030	20,033	429,095	102.6
収益的支出	10,847,130	4,829,979	9,615,903	88.6
1 款 病院事業費用	10,847,130	4,829,979	9,615,903	88.6
1 項 医業費用	10,493,570	4,730,369	9,283,127	88.5
2 項 医業外費用	125,660	99,336	100,081	79.6
3 項 特別損失	221,900	274	232,695	104.9
4 項 予備費	6,000	0	0	0.0
資本的収入	334,740	264,977	334,577	100.0
1 款 資本的収入	334,740	264,977	334,577	100.0
1 項 企業債	220,000	220,000	220,000	100.0
2 項 負担金	57,360	21,488	57,288	99.9
3 項 補助金	57,380	23,489	57,289	99.8
資本的支出	334,740	198,438	334,577	100.0
1 款 資本的支出	334,740	198,438	334,577	100.0
1 項 建設改良費	300,000	181,047	299,839	99.9
2 項 企業債償還金	34,740	17,391	34,738	100.0

(イ) 損益計算書 (平成25年3月31日現在)

(単位：円)

1	医業収益			
	(1) 入院収益	4,187,769,154		
	(2) 外来収益	2,441,006,988		
	(3) その他医業収益	1,087,699,127	7,716,475,269	
2	医業費用			
	(1) 給与費	5,513,410,832		
	(2) 材料費	1,489,774,057		
	(3) 経費	2,071,912,414		
	(4) 減価償却費	69,994,098		
	(5) 資産減耗費	331,799		
	(6) 研究研修費	29,697,333	9,175,120,533	
	医業損失			1,458,645,264
3	医業外収益			
	(1) 受取利息配当金	216,300		
	(2) 他会計補助金	1,040,442,789		
	(3) 補助金	9,598,600		
	(4) 他会計負担金	468,690,000		
	(5) その他医業外収益	31,223,173	1,550,170,862	
4	医業外費用			
	(1) 支払利息及び企業債取扱諸費	1,501,642		
	(2) 雑損失	191,144,848	192,646,490	1,357,524,372
	経常損失			101,120,892
5	特別利益			
	(1) 過年度損益修正益	9,936,827		
	(2) その他特別利益	418,890,000	428,826,827	
6	特別損失			
	(1) 過年度損益修正損	21,651,210		
	(2) その他特別損失	200,934,822	222,586,032	206,240,795
	当年度純利益			105,119,903
	前年度繰越利益剰余金			168,194,854
	当年度未処分利益剰余金			273,314,757

(ウ) 貸借対照表 (平成25年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部			
1	固定資産		
	(1) 有形固定資産		
	イ 器械備品	2,041,072,640	
	減価償却累計額	<u>94,531,338</u>	1,946,541,302
	ロ 車両	33,430,034	
	減価償却累計額	<u>0</u>	33,430,034
	有形固定資産合計		1,979,971,336
	固定資産合計		1,979,971,336
2	流動資産		
	(1) 現金預金	922,621,735	
	(2) 未収金	1,054,713,536	
	(3) 貯蔵品	86,244,503	
	(4) 前払金	<u>37,610</u>	
	流動資産合計		2,063,617,384
	資産合計		<u>4,043,588,720</u>
負 債 の 部			
3	流動負債		
	(1) 未払金	578,827,940	
	(2) 預り金	<u>49,142,055</u>	
	流動負債合計		627,969,995
	負債合計		627,969,995
資 本 の 部			
4	資本金		
	(1) 自己資本金	1,000,000,000	
	(2) 借入資本金		
	イ 企業債	<u>625,261,734</u>	
	借入資本金合計		625,261,734
	資本金合計		1,625,261,734
5	剰余金		
	(1) 資本剰余金		
	イ 県補助金	561,000	
	ロ 受贈財産評価額	1,162,641,779	
	ハ その他資本剰余金	<u>331,639,455</u>	
	資本剰余金合計		1,494,842,234
	(2) 利益剰余金		
	イ 減債積立金	22,200,000	
	ロ 当年度未処分利益剰余金	<u>273,314,757</u>	
	利益剰余金合計		295,514,757
	剰余金合計		1,790,356,991
	資本合計		3,415,618,725
	負債資本合計		<u>4,043,588,720</u>